
 

 

  

 

 
 
OGGETTO: “FORNITURA, INSTALLAZIONE E MANUTENZIONE DI APPARECCHIATURE E SISTEMI 

DI SECURITY PRESSO IL CHECK POINT DEL PORTO DI CAGLIARI AI FINI DEI CONTROLLI 
PREVISTI SUI PASSEGGERI DAI PIANI DI SECURITY” – CODICE CIG B06243706E – 
MODIFICA DEL CONTRATTO REP. N. 15 DEL 22.07.2024 AI SENSI DELL’ART. 120, 
COMMA 3 DEL D. LGS. 36/23. 

 

Il Presidente dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sardegna Prof. Avv. Massimo 

Deiana, nominato con D.M. n. 284 del 14 luglio 2021 

 

VISTI - la Legge 84/94 e smi; 

- il vigente Regolamento di Amministrazione e Contabilità; 

- il d. lgs. 36/2023; 

CONSIDERATO - che con Decreto del Presidente n. 154 del 02.05.2024 è stato 

aggiudicato l’appalto in oggetto alla società ALARM SYSTEM 

S.R.L per un importo di € 358.260,03, oltre IVA di legge; 

- che, al fine di ottimizzare la funzionalità dei controlli di 

security da svolgersi all’interno del check point di Cagliari, si 

rende necessaria l’installazione di una unità UPS per 

consentire il funzionamento degli apparati di controllo per 

30’ in caso di interruzione dell’energia elettrica, 

consentendo l’avvio del gruppo elettrogeno già installato; 

ATTESO - che il RUP ha richiesto un preventivo di spesa per la fornitura 

e installazione dell’UPS alla società Alarm System srl che ha 

offerto di eseguire la suddetta prestazione per un importo 

pari a € 19.010,00, corrispondente al 5,31% dell’importo 

contrattuale; 

- che il RUP ha ritenuto congruo il preventivo trasmesso dalla 

società Alarm System srl che, sebbene non materialmente 

allegato, deve intendersi parte integrante e sostanziale del 

presente decreto;   

- che, per quanto sopra, sussistono i presupposti per una 

modifica del contratto Rep. n. 15 del 22.07.2023, ai sensi 

dell’art. 120, comma 3 del d. lgs. 36/23; 

 



 

 

-  che, a seguito della suddetta modifica contrattuale, 

l’importo complessivo di spesa, pari a € 502.282,80, è 

ripartito secondo il seguente quadro economico: 

 

A. Importo a base d’asta € 

A.1 Forniture di contratto 196.728,03 

A.2 
Servizi manutentivi di 
contratto 

161.532,00 

A.3 Forniture integrative 15.410,00 

A.4 Servizi manutentivi integrativi  3.600,00 

  TOT A 377.270,03 

B. Somme a disposizione dell'AdSP 

B.1 IVA su A.1 + A.2  78.817,21 

B.2 IVA su A.3 + A.4  4.182,20 

B.3 Incentivi 7.984,40 

B.4 Incremento incentivi 423,67 

B.5 Contributo ANAC 250,00 

B.6 Missioni 696,82 

B.7 Economie 32.658,47 

 Totale B 125.012,77 

 Totale A+B 502.282,80 
  

 

Tutto ciò premesso e considerato  

DECRETA 

 

- di modificare il contratto originario Rep. n. 15 del 22.07.2024, ai sensi dell’art. 120, comma 

3 del d. lgs. 36/23, con l’integrazione della fornitura e installazione di un UPS, compreso il 

servizio di manutenzione per anni 2, alle condizioni del preventivo di spesa che, sebbene non 

materialmente allegato, deve intendersi parte integrante e sostanziale del presente decreto;   

- di approvare il quadro economico di spesa citato in premessa. 

 

La somma di € 23.615,87 (voci A.3 + A.4 + B.2 + B.4) trova copertura sulle economie e sarà 

impegnata rispettivamente: 



 

 

− per € 15.833,67 (voci A.3 + B4 del Q.E.) sul capitolo U 212/10 

− per € 3.600,00 (voce A4 del Q.E.) sul capitolo U 121/30; 

− per € 4.182,20 (voce B2 del Q.E.) sul capitolo U 311/40; 

 

                        Il R.U.P. 

        Dott. Ing. Alessandra Salvato       

    

                Per la copertura finanziaria 

       Il Dirigente Area Amministrativa 

               Dott.ssa Maria Valeria Serra   

    

              Il Segretario Generale  

                 Avv. Natale Ditel                                            Il Presidente 

                            Avv. Massimo Deiana 


		2024-10-01T11:31:36+0000
	ALESSANDRA SALVATO


		2024-10-01T13:18:43+0000
	Serra Maria Valeria


		2024-10-01T16:21:03+0200
	Ditel Natale


		2024-10-01T16:21:31+0200
	MASSIMO DEIANA


		2024-10-01T14:47:00+0000
	Firma applicativa




